⁵⁹ N. M.: "flumine mergi jubet tyrannus".

⁶⁰ N. M.: "ministros Sanctum volentes dimittere"

⁶¹ Nota e: "*Crucem scilicet et baptismum*".

⁶² N. M.: "ipse ne sibi pareant deprecatur."

⁶³ Nota f: "*Id est, hebdomadæ*".

⁶⁴ Nota g: "*In Græco additur: ὑπατείας Φλαβίου, Consulatu Flavii: et rursus post nomina Imperatorum additur, ἐυρίσκονται οὗτοι, Hi inveniuntur: quæ, ut nullum commodum sensum facientia, ideoque etiam a Zino præteritu, omisimus.*"

⁶⁵ *Ibidem*, p. 90.

⁶⁶ Nota h: "*Zinus solus legit Dux Jossoranus: sed magis placet lectio nostri MS. et Romanum nomen: ut fuerit Dux rerum militum, quos in subsidium Phritigernis in Scythiam sive Gothiam miserat Valens isque genere Cappadox; hoc enim clare indicat textus Græcus χαρισάμενος τῇ ἑαυτοῦ πατρίδι: licet Zinus sensum obscurum reddiderit, cum scripsit, pretiosam patriæ suæ munus... misit in Cappadociam: (...?) patriæ videtur esse genitivi casus et Jossoranus Gothus fingi*".

pretiosum munus, fructum fide gloriosum, misit in⁶⁷ Cappadociam ad vestram religionem, [ex voluntate Presbyterorum,]⁶⁸ sic ordinante Domino, qui gratiam suam largitur sustentibus et timentibus ipsum.⁶⁹ Quamobrem, quia die Martyr coronatus est, sacrificantes, hoc reliquis fratribus nuntiate, ut in omne Catholica atque Apostolica Ecclesia exultantes, collaudent Dominum, qui proprios servos suos elegit. Salutate omnes Sanctos. Salutant vos hi, qui nobiscum⁷⁰ persecutionem patiuntur.⁷¹ Ei autem, qui potest nos omnes gratia et benignitate sua in cœleste regnum perducere, gloria, honor, imperium, majestas cum Filii unigenitu et Sancto Spiritu in secula seculorum Amen."⁷²

Traducere din greacă în română

Titlu: "Martiriul Sfântului Sava Gotul (Ex Ms. Bibliothecæ Vaticanæ num. 1600)." Prolog: "Biserica lui Dumnezeu, care se află în Goția, Bisericii lui Dumnezeu care se află în Cappadocia, și tuturor Bisericilor locale ale Bisericii universale: mila, pacea și dragostea lui Dumnezeu Tatăl și a Domnului nostru Iisus Hristos să sporească."

"1. Cuvântul fericitului Petru, că «în orice neam, cel ce se teme» de Domnul «și face dreptate este primit de El»,⁷³ acum se împlinește cu putere. Căci s-a adevărit aceasta și în cazul fericitului Sava, care este martirul Dumnezeului și Mântuitorului nostru Iisus Hristos. Căci acesta, got fiind de neam, și petrecându-și viața în Goția, în mijlocul unor neamuri sucite și stricate⁷⁴, s-a arătat ca un

⁶⁷ Nota i: "Etsi tota Thracia, Galatia et Bythinia inter Gothiam et Cappadociam interjectæ sint, ex Danubio tamen, quem victores obtinebant Christiani, per Euxinum pontum, rectissimum et facillimum iter de hac in illam erat, et multa sacrorum communicatio: nam et Ulfilam genere fuisse Capadocense Philostorgius asserit."